
 

 

COPIA 

 

COMUNITA’ MONTANA  

ALTA TUSCIA LAZIALE 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 42 del 08/06/2023 
 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

 

Oggetto: Impegno di spesa e liquidazione per quota associativa Borghi Autentici anno 2023 

                      

                      
 

 

 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 

 TECNICA                            FINANZIARIA 

       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 

            Favorevole                      Favorevole 
F.to                                     F.to       

 
________________________________________________________________________ 

 

Il responsabile del settore 
F.to Dott. Mariosante Tramontana 

 

   _________________________________________ 

 
  
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo On-Line sul sito istituzionale dell’ente ai sensi 

dell’art.32 L.69/2009 e s.m. dal  08/06/2023        al  23/06/2023        al n. 76    del Registro delle Pubblicazioni 

 

     IL SEGRETARIO 

F.to Dott. Mariosante Tramontana 
 

      

 

      

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario 
 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il decreto del Commissario Straordinario Liquidatore n. 2 del 20 gennaio 2020 con 

il quale il sottoscritto veniva nominato responsabile della regolarità dell’attività amministrativa e 

gestionale dell’ente; 

 

Vista la delibera della Giunta n. 25 del 11.08.2020 con la quale la Comunità Montana 

Alta Tuscia Laziale ha aderito all’Associazione Borghi Autentici d’Italia con sede legale in via Cavalieri di 

Vittorio Veneto n.5 c/o Casa Comunale – 67068 Scurcola Marsicana (AQ) e Segreteria Tecnica Nazionale in 43039 

Salsomaggiore Terme (PR) Viale Marconi n.27b recependo ed approvando lo Statuto della stessa Associazione, il 

“Manifesto dei Borghi Autentici” ed il“Codice Etico e di Responsabilità Sociale”; 
 

Vista la comunicazione del 19/01/2023 prot. N. 84 con la quale è stato richiesto il 
pagamento della quota associativa ordinaria per l’anno 2023 di € 2.200,00; 
 

Richiamata la deliberazione di Giunta comunitaria n. 36 del 11/09/2019 con la quale si 
approvavano le nuove modalità di pagamento riportate nella citata nota prot. n. 432 del 
10/05/2018 demandando al Responsabile di servizio competente l’assunzione dei conseguenti 
atti di impegno e liquidazione; 
 
Ritenuto, pertanto, per le considerazioni che precedono, di impegnare e liquidare l’importo di 
€.2.200,00 all’associazione Borghi Autentici d’Italia; 
 
Preso atto del parere positivo del responsabile del servizio  
 

DETERMINA 

 

1. Di impegnare e contestualmente liquidare la quota associativa annuale 2023 a favore dell’ 

associazione Borghi Autentici d’Italia l’importo di €. 2.200,00; 

2. Di imputare la somma di €.2.200,00 come segue: 

Annualità Mis Prog. Tit Mac Cap Descrizione  Piano dei Conti  Importo 

           

2023 1 1 1 4 1030299 Trasferimento quota 

associativa Borghi 

Autentici 

 1.04.03.99  €. 2.200 

 

3. Di imputare l’importo suddetto tramite bonifico bancario  

IBAN : IT 60F0832703600000000015732;  

 

ALTREINFORMAZIONIRESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

(artt.4-6 legge 241/1990):il sottoscritto;  

RICORSI: ai sensi dell’art.3, comma 4, della legge 241/1990, contro il presente atto è ammesso il ricorso al T.A.R. 

Lazio nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione (d.lgs. 2 luglio 2010, n.104) o, in alternativa, il ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione, nei modi previsti 

dall’art. 8 eseguenti del d.P.R. 24 novembre 1971, n.1199.  

CONFLITTO D’INTERESSI: in relazione all’adozione del presente atto, per il sotto scritto e per il responsabile 

del procedimento interno si attesta che:  

[X]non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art.6-bis della legge 241/1990, dell’art. 6 del 

DPR 62/2013; 

[X]non ricorre l’obbligo di astensione, previsto dall’art.7 del DPR62/2013. 

 

 


